4 MS. G. *Enrizados.* — 5 MS. G. *El comitimento.*

6 Estaban todos ellos en gran manera sobresaltados, y en extremo cuidadosos.

esset ordinatus, bestiae, equitesque opportuno in loco composuit,

21. Considerans Machabæus adventum multitudinis, et apparatus varium armorum, et ferocitatem bestiarum, extendens manus in cælum, prodigia facientem Dominum invocavit, qui non secundum armorum potentiam, sed prout ipsi placet, dat dignis victoriam.

22. Dixit autem invocans hoc modo: Tu Domine, qui misisti Angelum tuum sub Ezechias rege Juda, et interfecisti de castris Sennacherib centum octoginta quinque millia:

23. Et nunc dominator colorum mitte Angelum tuum bonum ante nos in timore, et tremore magnitudinis brachii tui.

24. Ut meliatur qui cum blasphemia veniunt adversus sanctum populum tuum. Et hic quidem ita peroravit.

25. Nicanor autem, et qui cum ipso erant, cum tubis et canticis amovebant.

26. Judas verò, et qui cum eo erant, invocando à Dios, per orationes congressi sunt:

27. Manu quidem pugnautes, sed Dominum cordibus orantes, prostraverunt non minus triginta quinque millia, presentiam Dei magnificè delectati.

28. Cùmque cessassent, et cum gaudio redirent, cogoverunt Nicanorem ruisse cum armis suis.

29. Facto itaque clamore, et perturbatione excitatâ, patriâ voce omnipotentem Dominum benedicebant.

30. Præcepit autem Judas, qui per omnia corpore et animo mori pro civibus paratus erat, caput Nicanoris, et manum cum humero abscissam, Jerosolymam perferri.

31. Quò cum pervenisset, convocatis contribulibus, et sacerdotibus ad altare, accersit et eos, qui in arce erant.

32. Et ostenso capite Nicanoris, et manu nefariâ, quam extendens contra domum sanctam omnipotentis Dei, magnificè gloriatos est.

33. Linguam etiam impii Nicanoris præcisam jussit particulatim avibus dari: immum autem dementis contra templum suspendi.

34. Omnes igitur cœli benedixerunt Domini

y el ejército puesto en orden, los elefantes y caballería ocupando su lugar,

21. Considerando el Machabéo la muchedumbre que venia sobre ellos, y el vario aparato de armas, y la fereza de las bestias, extendiendo las manos al cielo, invocó al Señor que hace maravillas, à aquel, que no segun el poder de las armas, mas segun que à él le place, dà la victoria à los que son dignos.

22. Invocándole pues, dijo de esta manera: Tú, Señor, que enviaste tu Ángel en tiempo de Ezechias rey de Judá, y mataste ciento y ochenta y cinco mil del campo de Sennacherib:

23. Ahora tambien, Señor de los cielos, envia tu Ángel bueno delante de nosotros con el temor y terror de la grandeza de tu brazo.